Non aliâ ratione contingit hoc; quam quâ Animantibus ope *Antliæ Pneumaticæ* eliditur Spiritus; hæc enim anhela primùm fiunt, deinde subtracto paulatim Aëre intumescit corpus, collapsis in angustum ita sub mortem Pulmonibus ut *Dissecantis* sensum fere effugiant (k). Duo

(k) Vid. *Esperienze dell' Accademia del Cimento*. p. m. 113.

Duo hic prius quàm ad alia pergam neces-
 se est ut moneam; Primum, Effectum maxi-
 mè notabilem jam expositarum causarum in
 his fore quorum imbecillum est Corpus &
 offensis obnoxia Valetudo; Obsistere contra
 hisce *Influxibus* illos quibus est in Humoribus
 impetus major & firmioribus instructa Fibris
 Machina. Hanc ob rem, quæ hinc eveniunt
 interdum Mortalibus mala minime possunt e-
 jus esse momenti ut imminuant Laudem quæ
 Artificio debetur Supremi rerum Arbitri, qui
 has *Ætheri* motûs leges posuit. Optimo Con-
 silio prospexit Divinum Numen *Universis* A-
 nimalibus, fieri tamen non potuit quin *Sin-*
gulis nonnunquam & Paucis cederet in Detri-
 mentum hæc ipsa Cura. *Solis* Situm & Distan-
 tiam à Tellure eo modo disposita esse quis
 dubitat, qui Rerum Universitati Lucis Calo-
 risque Diffusione maximè conducat? At nihilo
 fecius noxii interdum evadunt nonnullis in
 Regionibus nimii Fervores; In aliis, adeò
 acris est Frigoris, mediâ hyeme, Vis, ut
 huic ferendæ pares esse non possint quibus est
 à Naturâ paulo infirmius Corpus; In omni-
 bus, Tempestatum Vicissitudines Morbos
 quandoque pariunt. Optimè tamen humano
 Generi consultum esse, ab omnibus ultrò con-
 ceditur. Præterea, sicuti sua habent quique
 allati jam Casus Auxilia, ita tanta sunt *Fluxi-*
bus hisce *Aëris* opposita Obstacula, tot mo-

dis ingruentibus hinc damnis occurritur, ut ea nullo loco habenda sunt præ insignibus quæ secum iidem ferunt Commodis, quorum ea est conditio, ut omnibus, quotquot alit Terrarum Orbis, Animantibus usui sint.

Deinde, hoc etiam sciendum est, suas quæque Vires fortita esse & reliqua Sidera, quæ quamvis Solis Lunæque Actionem non æquent, conspirant tamen variis modis ad horum *Influxus* in Corpora nostra augendos vel minuendos. Et tanti sane Momenti sunt hujusmodi *Concursus* ut extra dubium sit his quandoque acceptam referri debere subitam & occultam Morborum Gentibus universis ingruentium Vim. Neque aliud Hercules est *Hippocratis* θεῶν τι (1), cujus in *Ægritudinibus* rationem haberi jubet, quàm Ambientis Terram *Aëris* Status ab Astrorum Imperio genitus. Uti latius alibi dictum est (m).

Hâc denique de Causâ Antiquorum Observationem meruit *Canicula* (n), quod Sidus cùm maximum sit & in id tempus incidat ejus Ortus quo radiis Solaribus maximè fervescit *Æther*, incrementa hinc necessario capient quæcunque nimios Calores consequuntur incommoda; difficilior erit Morborum Cura, & à Febris ardentibus gravius solito imminebit Mortalibus periculum.